vid. Witte in diario biograph. ad h. a.  
Dietm. l. c. 3. S. 108.

D. CHRISTIANVS LEHMANNVS natus est Scheibenbergae ao. 1642. d. 2. Febr. vbi pater eius Christ. Lehm. (qui librum notissimum: Obererzgebirgischer Schauplatz inscriptum, ediderat) etiam quinquaginta annis sacerorum gesserat curam. Hic eius filius cum fratribus suis, cum arcta domi res esset, primo ad Academiae studia adspirare non posse videbatur; tamen annos natus XIV. Scholam Chemnitensem frequentare coepit. Unde transgressus Lipsiam Scholae Thomanae discipulis interfuit, vbi per quatuor annos partim musicam, partim literas humiores tractabat. Quo spatio temporis praeterlapsa a. 1663. ciibus academicis est adnumeratus. Decessit vero Vitebergam ao. 1666. eique deinde Magistri dignitate ornato, a summo sacerorum inter Misenenses antistite, Zimmermano, bibliothecae eius et librorum varie excerpendorum cura est commissa. Socius munieris administrandi ao. 1668. patri adiunctus, paullo post a. 1673. Diaconi, et ao. 1679. Archidiaconi munus Annabergae est

consecutus. Ibidem vero a. 1685, honore summi sacrorum antistititis ornatus, ad idem munus Fribergae suscipiendum a. 1697 inuitabatur. Quo consilio Vitebergae summos in Theologia honores sibi conferendos curauit et tandem defunctus est d. 28. Octbr. a. 1723, annum agens aetatis LXXXmum. Vir ille modestus et integer, aliquo interdum animi pauore captus ab omnibus vitiis longe abhorrebat, atque semper verae pietatis manserat studiosus. Variis quidem fatis et casibus, quos ei Deus immiserat, vita eius insignis fuit. Praeter alias artes Mathefia in primis, Musicam et Poeticam amauit, et poematum pangendorum dexteritatem carmine illo de coniuge mortua confecto fatis omnibus probauit. Ex illa enim IX liberos genuerat. Quamobrem iure meritoque se ipsum appellarre potuit: Prole pia diuitem. De filio Theodosio natu maiore constat, eum Vitebergae professorem Poeseos fuisse celebratum. Alter eius filius natu minor, quem ipsi colimus ab auctum generis nostri, consulatum ornauit Fribergensem et dissertationem edidit: De officio Superintendentium in Saxonia. Duas filias duobus Theologis Dresdae celeberrimis Ioan. Christiano Hillero, et Paullo Christiano Hilschero in matrimonium collocauit. Tertia vero nupsit Wilischio, viro illi eruditissimae laude praeclaro, qui in munere eum excipiebat.

Vid. Grabener's göttliche Führungen D. Lehmann's aus desselben Leichenpredigten. Dresden 1726. 4to. Raufst. I. c. S. 580. Wilisch Freiberger Kirchengeschichte Th. 2. S. 46. Moller's vita Chr. Lehmanni. Friberg. 1724. fol. Samuel Bernhard Rehn. Leichenpredigten und Lebensbeschreibung ebendas. 1723. Dietm. I. c. V. 1. S. 392.

D. CASPARVS LOESCHERVS natus est d. 28. Maii a. 1636. Werdae in Voigtländiae regione. Patre Martino L. eius oppidi lanius, præmatura morte est orbus. Institutus aliquandiu in Schola patria Scholam Numburgi urbis frequentare coepit. A. 1656. in Academia Lipsiensi literarum studia continuauit, unde a. 1667. Sondershusam Pastoris primarii et sacerorum antistitius dignitate est euocatus. Deinde a. 1676. Erfurti ad templum, concionibus sacris destinatum, concionator et Gymnassi inspecto est desig-

natus. Sed a. 1679. munere Pastoris et antistitis sacrorum apud Zwickauenses ornatus, cum Dantiscum, quo inuitabatur, adire recusasset, ao. 1687. summus sacrorum antistes, consilii sacri senator, ac professor Theologiae Vitebergae est electus. Obiit tandem d. II. Julii a. 1718.

D. VALENTINVS ERNESTVS LOESCHERVVS, natus d. 8. Ian. a. 1673. sive d. 28. Decembr. a. 1672. Sondershusae, illo patre, quem modo descripsimus, vtebatur. Ab eo annum agens aetatis XII. Zwickatiae institutioni Christiani Daumii, Rectoris Scholae celeberrimi, est commissus. Postea industriae laude insignis anno aetatis XVIImo in Academiam Vitebergensem se contulit, vbi publice literas tradere ac scripta edere coepit. Ao. 1694. Vniuersitatem literarum Ienensem adiit, et paullo post Vitebergam regressus, iter suscepit in Belgium aliasque regiones peregrinas, sub anni finem vero Vitebergam redux factus literis publice docendis, instituendis disputationibus, atque scriptis elaborandis se exercere perrexit. Sub finem anni 1698. Iutrebocensis antistes sacrorum est electus, et inde anno 1702. Delicium eodem munere ornatus discessit. Ao. 1707. professoris Theologiae ordinarii dignitate Vitebergam reuocabatur; vbi ei ao. 1709. Pastoris ad aedem sanctae crucis, in consilio sacro senatoris, et summi sacrorum antistitis munera Dresdae sunt delata, quae maxima cum cura administrauit. Mortuus est anno 1749. d. 8. Febr.

Vid. Gottens gelehrtes Europa, Thl. 2. S. 169.

Ædelung. I. c.

M. GEORGIVS CHRISTOPHORVS MEYERVVS patrem habuit Adamum Meyerum, tunc temporis Rectorem in Curiae Variscorum vrbe, postea vero Archidiaconum Schnenbergensem. Gymnasio traditus Luneburgensi, anno aetatis XVIII. Lipsiae Academiam frequentare coepit. Ao. 1702. vocatus est Olsnitium Diaconi iunioris nomine, vbi ao. 1707. antistiti sa-

erorum M. Engelschallio adiutor muneric curandi est constitutus. Quo mortuo eiusdem muneric dignitatem consequebatur. Accidit autem, ut a. 1737. sanguine ictus, brachii et femoris dextri libero motu, linguaeque vsu priuaretur. Tam misero igitur vitae statu oppressus usque ad a. 1754. vitam suam prostratus.

Vid. Dietm. l. c. V. 3. S. 346.

**D. IOANNES GEORGIVS MEISNERVS** Vitebergae primo a. 1655. luce frui coepit, ibi pater eius Theologiam publice profitebatur, et sacris in arcis aede faciendis erat praepositus. Depositis ibi tirocinii rudimentis Academiam adiit, a. 1672. Francfurti ad Viadrum florentem. Transgressus autem Lipsiam a. 1678. Argentoratum inde petiit, Basileam, Tubingam, Giesam, Hafniam, Lugdunum Batauorum, et Regiomontium. Quo itinere eruditionis augendae causa concocto, Vitebergae inter Academiae doctores publice docere coepit, et a. 1683. ordini Philosophorum est adiunctus. Deinde Pastoris munus Schmiedebergae suscepit, et a. 1684. sacris Schliebenae est praepositus. Denique e vita discellit, a. 1740. d. 8 Novbr. inter ceteros sua aetate sacrorum in Saxonia ministros, cum quinqaginta amplius annis munus sacrum administrasset, quam diutissime eodem functus.

Vid. Dietm. l. c. V. 4. S. 632, 684. Banft. l. c. S. 650.

**WOLFGANGVS MOESELIVS**, Plauiae natus a. 1497. ad sacra facienda primum a. 1521. Bokauiae prope Zwickauiam eligebatur, et a. 1539. Weydam ad idem munus suscipiendum inuitatus, ibidem a. 1551. sacerorum antistitis honore ornabatur. Obiit d. 2. April. a. 1575.

Vid. Dietm. l. c. V. 3. S. 1234.

**IOANNES CAROLVS OERTELIVS**, in lucem editus Martisburgi, a. 1724. Pastoris munus primo Michellini prope

Muelsenum siti, adeptus, eodem anno secius Pastorii, qui sacris Lichtensteinii praeerat, adiunctus sacra simul Altenbergae administrare coepit. Anno 1733. ipso Pastoris et Inspectoris munere est ornatus. Quo quidem viro, quem auum ipsi veneramur optime de nobis meritum, ao. 1775. d. 18. Aprilis mortuo, haec Inspectoris dignitas Lichtensteinii est sublata. Librum ille edidit, iuentuti in literis sacris instituendae destinatum, variaque composuit carmina sacra, quae reperies in collectione hymnorum sacrorum Schoenburgensi. Quāmquam cognitione gaudebat eruditionis plena, arcanam tamē libros sacros interpretandi rationem adamabat.

Vid. Dietm. Schönburgische Kirchen- und Schulen-Geschichte, p. 230.

D. IOANNES PFEFFINGERVS e nobili genere oriundus erat Aquaeburgi in Palatinatu superiori. Initio quidem sacerdotis munere Passauiae administrato, patriam relinquens Vitebergam se contulit, vt D. Lutheri consuetudine vteretur. Euocatus inde Sonnewaldam ad Pastoris munus obeundum, eo loco cum ao. 1530. cedere cogeretur, Ioannes Fredericus, princeps Saxoniae Elector, eundem honorem Eichae prope Nauenhofium ei tradidit; vnde Belgoram Pastoris dignitate migrabat. Anno 1539. Lipsiae ad aedem S. Nicolao dicatam Pastor electus, ibidem ao. sequenti ab Henrico pio, principe, summus sacrorum antistes est designatus. Anno autem 1543. Theologiam publice profiteri incipiens, decemuir Academiae creatus et inter socios Collegii episcopalis Misenae florentis est receptus. Defunctus est ao. 1573, sub ipsius anni initium, cum per octoginta annos vixisset.

Vid. Dietm. sächsis. Priester. B. 2. S. 130. Adami in vitis Theol. German. p. 221. Vogels Leipziger Annales. Franke in theatro viror. eruditior. pag. 232. Boissardi Icones viror. illustr. P. IV, p. 73. Hofmanns Reformation-Hist. der Stadt Leipzig. S. 382. Viras, dreyfaches Interim. S. 148. Schrödchs Abbild. und Lebensbeschreibung berühmter Gelehrten. S. 2. S. 169. D. Sacrorii, vita Pfessingeri, proficeri sui. Lips. [ao. 1573. 4.]

D. ELIAS REHEBOLDVS, natus ao. 1623. Torgauiae, patre vtebatur Elia R. qui eiusdem vrbis medicus erat celeberrimus. Filius hic anno 1640. Academiam Vitebergensem frequentare coepit. Deinde variis itineribus in peregrinas regiones suscepitis, in patriam redux factus, ao. 1654. sacris praefectus est inter Chemnitientes. Ornatus autem ao. 1661. honore summi sacrorum antistitis Ossitii, ao. 1722. mortuus est, annum aetatis agens LXXXIX.

Vid. Dietm. l. c. B. I. S. 848. Trenkel l. c. S. 247. Mansf. l. c. S. 1015.

M. DANIEL REICHARDVS Ossitii d. 19. Novb. ao. 1584. a patre genitus est, qui eiusdem vrbis consulatum tenebat. In Schola prouinciali, quae Misena floret, in humanioribus litteris institutus, Academiam adiui Vitebergensem. Ao. 1601. creatus est Dohnae Diaconus. Ao. 1604. Pastor Wachauiae et postea ao. 1613. Dresdae sacerdos ad aedem sanctae crucis est electus, donec euocaretur ao. 1615. Rochlitzum, vt sacris ibi praefest. A. 1622. vero sacrorum antistes Pirnam se contulit, quo munere per XXX fere annos administrato ao. 1652. vitam cum morte commutauit.

Vid. Dietm. l. c. B. I. S. 1045. Wilischius, Memoriae Superintend. Pirnenf.

D. BALTHASAR SARTORIVS, Ossitii natus ao. 1534. annum agens XVI. adiuit Vitebergam, vbi Melanchthonis doctrina et familiaritate ita est captus, vt eius praeceptis per totam vitam fidem haberet. Quinquennio ibi transacto Lipsiam profectus, sacerdotis et praceptoris dignitate in Schola Portensi electus, Frederici Guilielmi, et Ioannis, in aula ducis Saxonie Ioannis Guilielmi, instruendorum cura, et aulici concionatoris munus committebatur. Deinde professoris munere functus est Ienae. Anno 1588.

C

antistitis sacrorum apud Misnenses honore est ornatus, auxilio adiutus Caluini affeclarum. Sed nimio fauore iis indulgens, Christiano I. mortuo, munere ao. 1592. priuabatur. Clementia tamen Frederici Guilielmi, qui tutor iuuenis principis erat, et ab eo quondam fuerat institutus, Lipsiam mittebatur, vbi locus extra ordinem, inter Academiae professores et inter Collegii maioris principalis sodales ei concedebatur. Illa vitae conditione vtens aо. 1609. est mortuus.

Vid. Dietm. l. c. V. 1. S. 743. Frenkel l. c. S. 66. Franke l. c. p. 353.

D. CHRISTOPHORVS DANIEL SCHREITERVS natus est d. 5. Dec. aо. 1624. Wurzenae, patre D. Ioanne Schreitero, qui praeerat sacris ad templum eiusdem loci episcopale, et iam d. 21. Febr. aо. 1638 moriebatur. Filius eius eodem anno Gymnasium Halense frequentare coepit, et inde aо. 1643. Vitebergam profectus, primo iuris scientiae operam dabat, postea tamen Theologiae studio incubuit, et aо. 1647. Helmstadium se contulit. Transgressus inde Lipsiam, paullo post in comitatu Calouii, doctoris celeberrimi, Academiam Vitebergae florentem adiit, vbi aо. 1651. Magistri dignitate est ornatus, et locum inter Academiae doctores disputando sibi parauit. Sacra vero concio, quam in itinere, Misniam suscepit, Wurzenae hospitio exceptus habebat, tantam ei conciliauit laudem, ut ibidem aо. 1657. sacrorum antistes crearetur. Decessit tandem d. 27. Octb. aо. 1714.

Vid. Dietm. l. c. V. 5. S. 632. Naunt. l. c. S. 1098.

D. GOTTLÖB STOLZIVS natus est anno 1668. d. 23. Ian. Pirnae, vbi pater eius Scholae erat Corrector. Studia literarum continuauit Vitebergae, in qua literarum vniuersitate saepe disputationes publice habuit; quare summis Philosophiae honoribus ornatus, ordini Philosophorum adiungebatur. Ao.

1694. Pastoris et sacrorum antistitis dignitate Waldenburgum se contulit, et ao. 1712. Pastor primarius Luckauiae in Lusatia inferiori electus est. Ao. 1716. ei deferebatur munus Pastoris primarii et consilii sacri senatoris Lubbenae, vbi summus sacrorum antistes in Lusatia inferiori, vsque ad ultimum vitae annum, 1746, celebrabatur.

Vid. Dietm. Schönburgische Kirchen- und Schulengeschichte, S. 192.

D. GEORGIVS LEBERECHT WILKIVS natus est Misenae, ao. 1666. d. 9. Iun. vbi eius pater Scholae praeerat provinciali, ex qua filium in Lipsiae Academiam misit. Ao. 1695. euocatus est, Archidiaconi dignitate, Wurzenam, vnde officiis Pastoris primarii et sacrorum antistitis functurus Herzbergam se conferebat. Anno 1700 autem honorem adsecutus est summi sacrorum antistitis apud Misenenses, vbi ao. 1757. in viuis esse desit.

Vid. Dietm. sächs. Priestersch. B. 1. S. 719.

M. CHRISTIANVS WILLIVS ortus in Schmalcaldiae vrbe, initio munere fungebatur concionatoris aulicii Dresdae, postea vero a Collegio senatus sacri supremo antistes sacrorum in Colditii vrbe est creatus, vbi antea iam extra ordinem Diaconi officia administrarat. Illo vero honore per XXXVIII. fere annos ornatus obiit a. 1669. cum doctrinam diuinam vsque ad annum aetatis octogesimum quartum per LII annos adnunciasset.